Некоммерческое партнерство
Строителей Сибирского региона

место нахождения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099

ПРОТОКОЛ № 49
заседания членов Совета Партнерства

 «16» декабря 2010г.                                                                                                        г.Новосибирск

Место проведения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099
Время проведения: 14 часов 00 минут.
Присутствовали:
Президент Совета Партнерства - Савельев Александр Владимирович.
Члены  Совета  Партнерства:   Ковальский  Сергей  Дмитриевич,  Литвинов  Владимир  Германович,
Середа Юрий Николаевич, Галитаров Дмитрий Леонидович, Ананьин Дмитрий Валерьянович.
И.о. исполнительного директора  –  Орловская Галина Марковна с правом совещательного голоса.
На  заседании  Совета  Партнёрства  присутствуют шесть  членов  Совета  Партнёрства  из  девяти
избранных. Совет Партнёрства полномочен принимать решения, если на его заседании присутствует
не менее половины членов Совета Партнёрства, при этом решение считается принятым, если за него
проголосовало более половины членов Совета Партнёрства, присутствующих на заседании.

Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.

Вопрос повестки дня:

1. Решение вопросов о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.  Докладчик
Галитаров Д.Л

2. О внесении изменений в реестр членов НП ССР относительно члена Партнерства – ООО
«Строймонтаж». Докладчик Галитаров В.Г.

3. Решение  вопросов  о  приёме  новых  членов  в  члены  Некоммерческого  партнёрства
Строителей  Сибирского  региона  и  о  выдаче  им  свидетельств  о  допуске  к  работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства.
Докладчик Галитаров Д.Л

По первому вопросу повестки дня слушали Галитарова Дмитрия Леонидовича, который доложил
присутствующим о поступивших заявлениях  о внесении изменений в Свидетельства  о допуске к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  от
членов  НП  ССР:  ООО  «Рыжков  и  Ко»  (ИНН  5407104740),  ООО  «ПромЭкология»  (ИНН
5433159777), ЗАО "Строительно-монтажное управление №2 Тоннельного отряда  №27" (ИНН
0411023283),  ООО «Ростехстрой» (ИНН 5402463150),  ООО «СтройБердск» (ИНН 5445119296),
ООО «СибСтрой» (ИНН 5404409180), ООО "СтройТек Новосибирск" (ИНН 5404404270), ООО
«Масстройэлит» (ИНН 5406420870), ЗАО «СМУ – 17» (ИНН 5408187280), ООО «СТРОЙТРЕСТ»
(ИНН 5406247760).

По  первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Внести  изменения  в  свидетельства  о  допуске  членам  НП  ССР ООО  «Рыжков  и  Ко»  (ИНН
5407104740),  ООО  «ПромЭкология»  (ИНН  5433159777),  ЗАО  "Строительно-монтажное
управление  №2  Тоннельного  отряда   №27"  (ИНН  0411023283),  ООО  «Ростехстрой»  (ИНН
5402463150),  ООО  «СтройБердск»  (ИНН  5445119296),  ООО  «СибСтрой»  (ИНН  5404409180),
ООО "СтройТек Новосибирск" (ИНН 5404404270),  ООО «Масстройэлит» (ИНН 5406420870),
ЗАО  «СМУ  –  17»  (ИНН  5408187280),  ООО  «СТРОЙТРЕСТ»  (ИНН  5406247760)  и  выдать
свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства,  взамен ранее выданных в связи с изменением видов работ, согласно
заявлений.

По  первому вопросу голосовали:
«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

По  первому  вопросу повестки дня принято решение:
Внести  изменения  в  свидетельства  о  допуске  членам  НП  ССР: ООО  «Рыжков  и  Ко»  (ИНН
5407104740),  ООО  «ПромЭкология»  (ИНН  5433159777),  ЗАО  "Строительно-монтажное
управление  №2  Тоннельного  отряда   №27"  (ИНН  0411023283),  ООО  «Ростехстрой»  (ИНН
5402463150),  ООО  «СтройБердск»  (ИНН  5445119296),  ООО  «СибСтрой»  (ИНН  5404409180),
ООО "СтройТек Новосибирск" (ИНН 5404404270),  ООО «Масстройэлит» (ИНН 5406420870),
ЗАО  «СМУ  –  17»  (ИНН  5408187280),  ООО  «СТРОЙТРЕСТ»  (ИНН  5406247760)  и  выдать
свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства,  взамен ранее выданных в связи с изменением видов работ, согласно
заявлений.

По второму вопросу  повестки дня слушали Галитарова Дмитрия Леонидовича,  который доложил
присутствующим о поступившем в адрес Партнерства Заявления от ООО «СтройМонтаж»  (ИНН
7707577363) о  планировании  выполнять  работы  которые  оказывают  влияние  на  безопасность
объектов капитального строительства по организации строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 500 (Пятьсот) миллионов рублей.  В соответствии с требованиями п. 3 ч. 7 ст.
55.16  Градостроительного  кодекса  РФ  Обществом  с  ограниченной  ответственностью  ООО
«СтройМонтаж»  внесён  (доплачен)  взнос  в  компенсационный фонд.  В связи,  с  чем  необходимо
внести изменения в реестр членов Партнерства.

По второму вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Внести  изменения  в  реестр  членов  Партнерства,  относительно  члена  Партнерства  –  ООО
«СтройМонтаж»  - установить для ООО «СтройМонтаж» возможность выполнять работы которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  по  организации
строительства,  стоимость  которого  по  одному  договору  не  превышает  500 (Пятьсот)  миллионов
рублей. Направить в Ростехнадзор соответствующее уведомление.

По второму вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По второму вопросу повестки дня принято решение:
Внести  изменения  в  реестр  членов  Партнерства,  относительно  члена  Партнерства  –  ООО
«СтройМонтаж»  - установить для ООО «СтройМонтаж» возможность выполнять работы которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  по  организации
строительства,  стоимость  которого  по  одному  договору  не  превышает  500 (Пятьсот)  миллионов
рублей. Направить в Ростехнадзор соответствующее уведомление.

По третьему вопросу повестки дня слушали Галитарова Дмитрия Леонидовича,  который доложил
присутствующим  о  поступившем  заявлении  о  приёме  в  члены  Некоммерческого  партнёрства
Строителей Сибирского региона и выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  от  ЗАО  "Управление
автомобильным транспортом НЗХК" (ИНН 5410153786), а также доложил о том, что в результате
рассмотрения  Некоммерческим  партнёрством  Строителей  Сибирского  региона  представленного
организацией  заявления  и  документов  к  нему,  установлено  соответствие  данной  организации
Требованиям  к  выдаче  Свидетельств  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность объектов капитального строительства.

По третьему вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:

Принять в члены Некоммерческого партнёрства Строителей Сибирского региона ЗАО "Управление
автомобильным  транспортом НЗХК" (ИНН 5410153786)  и выдать  свидетельство  о  допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно
заявления.

По третьему вопросу голосовали:

«ЗА» - 6  голосов,   «ПРОТИВ» - нет,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По третьему вопросу повестки дня принято решение:

Принять в члены Некоммерческого партнёрства Строителей Сибирского региона ЗАО "Управление
автомобильным  транспортом НЗХК" (ИНН 5410153786)  и выдать  свидетельство  о  допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно
заявления.

Президент Совета Партнерства                                                                                         А. В. Савельев

Секретарь    собрания                                                                                                       И.В. Иконникова

	Некоммерческое партнерство
	Строителей Сибирского региона
	место нахождения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099
	ПРОТОКОЛ № 49
	заседания членов Совета Партнерства
	Присутствовали:
	Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.
	Вопрос повестки дня:
	По первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
	По первому вопросу голосовали:
	По первому вопросу повестки дня принято решение:
	По второму вопросу повестки дня слушали Галитарова Дмитрия Леонидовича, который доложил присутствующим о поступившем в адрес Партнерства Заявления от ООО «СтройМонтаж» (ИНН 7707577363) о планировании выполнять работы которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по организации строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 500 (Пятьсот) миллионов рублей. В соответствии с требованиями п. 3 ч. 7 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ Обществом с ограниченной ответственностью ООО «СтройМонтаж» внесён (доплачен) взнос в компенсационный фонд. В связи, с чем необходимо внести изменения в реестр членов Партнерства.

	По третьему вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование: